inobservancia de esta estipulación facultará a la autoridad contratante a la rescisión 

unilateral del Contrato, sin perjuicio de las demás acciones a que hubiere lugar. 

Artículo 35. PRESUPUESTO 

El organismo oferente cuenta con un monto presupuestado de PESOS DOS MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
($2.272.004.800,00) a fin de hacer frente a la erogación que demanda la presente 

contratación.